

Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Burmistrz Gminy Mosina
Dominik Michalak

INTERPELACJA RADNEGO

Interpelacja w sprawie problemu z jakością wody oraz brakiem dostępu do sieci wodociągowej we wsi Borkowice.

Opis stanu faktycznego:

W imieniu mieszkańców wsi Borkowice, zwracam się z prośbą o podjęcie pilnych działań mających na celu rozwiązanie problemu związanego z jakością oraz dostępnością wody dla gospodarstw domowych. Od kilkunastu lat mieszkańcy Borkowic korzystają z własnych ujęć głębinowych, jednak woda ta charakteryzuje się bardzo niską jakością i wysokimi kosztami uzdatniania. Mimo licznych próśb oraz prób uzyskania przyłącza do miejskiej sieci wodociągowej, mieszkańcy nadal nie mają dostępu do sieci Aquanet.

Problem pogarsza się z każdym rokiem. Studnie głębinowe dostarczają wodę, która nie nadaje się do spożycia, a także często jest skażona, co potwierdzają wyniki badań wody przeprowadzonych przez mieszkańców. Niektóre z badań wykazały obecność bakterii E. coli, co bezpośrednio zagraża zdrowiu użytkowników tej wody. Mieszkańcy zmuszeni są korzystać z drogich stacji uzdatniania wody, które mimo wysokich kosztów utrzymania nie są w stanie przefiltrować wody do jakości zdatnej do codziennego użytku. W efekcie mieszkańcy muszą kupować wodę w butelkach, co generuje nie tylko wysokie koszty, ale również dużą ilość odpadów plastikowych, co jest niekorzystne z punktu widzenia ekologii.

Szczególnie alarmujący jest fakt, że mimo braku dostępu do wody pitnej, Starostwo Powiatowe w Poznaniu nadal wydaje pozwolenia na budowę nowych domów, nie uwzględniając problemów z jakością wody. Większość działek budowlanych pochodzi z przekształconych pól uprawnych, co dodatkowo wpływa na zanieczyszczenie ujęć głębinowych substancjami chemicznymi stosowanymi w rolnictwie. Obniżający się poziom wód gruntowych tylko pogarsza sytuację, a firmy zajmujące się uzdatnianiem wody często odmawiają montażu nowych stacji uzdatniania ze względu na brak możliwości poprawy jakości wody do poziomu użytkowego.

Dodatkowo, mieszkańcy w ostatnich latach odnotowują coraz więcej problemów zdrowotnych, w tym chorób skórnych, takich jak świerzb wodny czy różnorodne wysypki.

Propozycja rozwiązania:

1. **Zintegrowanie projektów kanalizacji i wodociągów:** Obecnie realizowany jest projekt budowy linii kanalizacyjnej, finansowany przez Gminę Mosina. Jednakże w opinii mieszkańców, priorytetem powinno być połączenie projektu kanalizacji z budową sieci wodociągowej, ponieważ brak dostępu do wody pitnej czyni projekt kanalizacyjny niewystarczającym.
2. **Sfinansowanie projektu wodociągu przez mieszkańców:** Z pisma otrzymanego od Aquanet wynika, że w przyszłości planowane jest przyłącze wodociągowe dla ulic Makowa, Stonecznikowa oraz Chabrowa. Niestety, z powodu braku środków finansowych na ten moment projekt jest zablokowany. Mieszkańcy są gotowi sfinansować projekt i jego realizację z własnych środków, pod warunkiem, że Aquanet odkupi infrastrukturę po jej zakończeniu.

Zważywszy na powyższe, proszę o:

- Przyspieszenie procesu projektowego oraz realizacji inwestycji wodociągowej w Borkowicach, ze szczególnym uwzględnieniem ulic Makowa, Stonecznikowa i Chabrowa.
- Rozważenie możliwości połączenia realizacji projektu kanalizacyjnego z budową sieci wodociągowej, co pozwoliłoby na bardziej kompleksowe i efektywne rozwiązanie problemu.
- Stworzenie możliwości realizacji projektu wodociągowego przy współfinansowaniu przez mieszkańców, co pozwoliłoby na szybsze zakończenie inwestycji.
- Zwrócenie uwagi na problem jakości wody przy wydawaniu nowych pozwoleń na budowę oraz podjęcie działań mających na celu poprawę jej jakości.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie